
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 41/1 

ze dne 16. 4. 2018 

 

Ocenění za reprezentaci MČ 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- zásah Jiřího Voříška s profesionální jednotkou z Prahy 2 u požáru hotelu v Náplavní ulici 

- příkladné jednání dobrovolného hasiče z JSDH Praha – Dolní Měcholupy, pana Karla 

Justiána, který pomáhal zachraňovat životy při tragické dopravní nehodě u OC Hostivař 

- umístění šachisty Jakuba Voříška na 3. místě na Mistrovství České republiky mládeže do 

16 let 

II. SCHVALUJE 

- udělení ocenění panu Jiřímu Voříškovi, Karlovi Justiánovi a Jakubovi Voříškovi za 

reprezentaci Městské části Praha – Dolní Měcholupy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

Ing. Luboš Ježil 

 místostarosta 

 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 41/2 

ze dne 16. 4. 2018 

 

Tělocvična – víceúčelová sportovní hala 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- návrh na provozování víceúčelové haly základní školou 

II. POVĚŘUJE 

- starostu dopracováním návrhu 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

Ing. Luboš Ježil 

místostarosta 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 41/3 

ze dne 16. 4. 2018 

 

Hospodaření za rok 2017 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- předloženou zprávu o hospodaření městské části Praha-Dolní Měcholupy za rok 2017 

- předložený protokol finančního vypořádání za rok 2017  

- zprávu o hospodaření příspěvkové organizace městské části – mateřské školy za rok 2017 

s přebytkem ve výši 154 564,17 Kč 

- zprávu o hospodaření příspěvkové organizace městské části – základní školy za rok 2017, 

která hospodařila s přebytkem ve výši 186 107,58 Kč 

II. SCHVALUJE 

- řádnou účetní závěrku MČ Praha-Dolní Měcholupy za rok 2017 včetně jejích příloh  

- řádnou účetní závěrku mateřské školy za rok 2017 

- převod nevyčerpané dotace na provoz MŠ ve výši 337 317,95 Kč na účet MČ 

- rozdělení výsledku vlastního hospodaření MŠ, převedení částky 120 000,- Kč do Fondu 

odměn MŠ a 34 564,17 Kč do Fondu rezerv MŠ 

- řádnou účetní závěrku základní školy za rok 2017 

- rozdělení výsledku vlastního hospodaření ZŠ, převedení částky 140 000,- Kč do Fondu 

odměn ZŠ a 46 107,58 Kč do Fondu rezerv ZŠ 

- navýšení rozpočtu MČ na rok 2018 o převedenou nevyčerpanou dotaci příspěvkové 

organizace na příjmové straně rozpočtu do položky 2229 (Ostatní přijaté vratky transferů) 

a na výdajové straně do položky 5901 (Rezerva) rozpočtu městské části 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

Ing. Luboš Ježil 

 místostarosta 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 41/4 

ze dne 16. 4. 2018 

 

Závěrečný účet za rok 2017 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- závěrečný účet městské části za rok 2017, který byl zveřejněn na úřední desce 

- zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017 a její zveřejnění na úřední desce  

- přijatá opatření k odstranění nedostatků 

II. SCHVALUJE 

- závěrečný účet za rok 2017 včetně příloh bez výhrad 

- přijatá opatření  

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

Ing. Luboš Ježil 

 místostarosta 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 41/5 

ze dne 16. 4. 2018 

 

Vyúčtování DPS za rok 2017 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- předloženou zprávu o vyúčtování zálohových plateb v Domě s pečovatelskou službou, Čs. 

tankistů čp. 206 za rok 2017 

II SOUHLASÍ 

- s vyúčtováním zálohových plateb Domu s pečovatelskou službou za rok 2017 a 

převedením částky ve výši 3 222,- Kč z běžného účtu hlavní činnosti na účet zdaňované 

činnosti na základě pravidel rozúčtování nákladů DPS 

III. UKLÁDÁ 

- tajemnici zajistit převedení výše uvedené částky 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

Ing. Luboš Ježil 

místostarosta 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 41/6 

ze dne 16. 4. 2018 

 

Úpravy rozpočtu 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- rozpočtové úpravy – zvýšení rozpočtu na rok 2018: 

• zvýšení rozpočtu dle usnesení ZHMP č. 35/16 ze dne 22. 3. 2018 o ponechání 

nevyčerpaných účelových prostředků, které byly poskytnuty z rozpočtu hl. m. Prahy v 

předchozích letech, v celkové výši 8 449 tis. Kč, určené na akci „Výstavba tělocvičny – 

víceúčelová sportovní hala“ a akce „Vybavení ZŠ Kutnohorská“, „Rekonstrukce hřiště 

v parku za školou“ a „Vybudování FitParku“ 

• zvýšení rozpočtu dle usnesení ZHMP č. 35/14 ze dne 22. 3. 2018 o poskytnutí podílu 

z odvodů z výherních hracích přístrojů a jiných technických herních zařízení v celkové 

výši 126 000,- Kč 

• zvýšení rozpočtu dle usnesení ZHMP č. 35/17 ze dne 22. 3. 2018 o poskytnutí dotací 

z rezervy pro MČ HMP ve výši 3 000,0 tis. Kč na akci „ZŠ Kutnohorská – rozšíření 

kapacity školní jídelny“ 

• zvýšení rozpočtu dle usnesení RHMP č. 576 ze dne 20. 3. 2018 o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ve výši 180 638,80 Kč na akci 

„EU-Šablony ZŠ Kutnohorská“ 

II. SCHVALUJE 

- rozpočtové úpravy 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

Ing. Luboš Ježil 

místostarosta 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 41/7 

ze dne 16. 4. 2018 

 

Nájemní smlouvy 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- žádost pana Vladimíra Sobka o prodloužení nájemní smlouvy 

- návrh pronájmu části pozemku č. parc. 728/4 v k.ú. Dolní Měcholupy o výměře 20 m2 za 

účelem provozování sezónní zahrádky k Posezení Na návsi 

- zveřejnění záměru na úřední desce 

II. SOUHLASÍ 

- s uzavřením nájemní smlouvy na dobu určitou, a to do 31.12.2018 s podmínkou ukončení 

platnosti smlouvy při nabytí právní moci stavebního rozhodnutí na dopravní stavbu v místě 

předmětu nájemní smlouvy (Country Saloonu) 

- s uzavřením předložené nájemní smlouvy pronájmu části pozemku č. parc. 728/4 v k.ú. 

Dolní Měcholupy na dobu určitou, a to do 30. 9. 2018 (sezónní zahrádka Posezení Na 

návsi) 

III. POVĚŘUJE 

- starostu podpisem nájemních smluv 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

Ing. Luboš Ježil 

místostarosta 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 41/8 

ze dne 16. 4. 2018 

 

Zadávací podmínky architektonické soutěže na MŠ a ZŠ v Malém Háji 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- podklady pro vypsání architektonické projektové soutěže na stavbu mateřské a základní 

školy v Malém Háji 

II. POVĚŘUJE 

- starostu zadáním a vypracováním soutěžních podmínek a přípravou soutěže 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

Ing. Luboš Ježil 

 místostarosta 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 41/9 

ze dne 16. 4. 2018 

 

Soutěžní podmínky pro architekty – náves 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- podmínky architektonické soutěže schválené odbornou porotou  

 

II. SCHVALUJE 

- podmínky architektonické soutěže schválené odbornou porotou 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

Ing. Luboš Ježil 

místostarosta 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 41/10 

ze dne 16. 4. 2018 

 

Studie VRÚ 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- dokument pro dopracování urbanistické studie Velkého rozvojového území – teze 

územních studií schválené VÚR 

II. SCHVALUJE 

- dokument – teze územních studií 

III. POVĚŘUJE 

- starostu zadáním dopracování urbanistických studií 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

Ing. Luboš Ježil 

místostarosta 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 41/11 

ze dne 16. 4. 2018 

 

Smlouva o právu provést stavbu 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- předložený návrh smlouvy 

II. SCHVALUJE 

- předložený návrh smlouvy 

III. POVĚŘUJE 

- starostu podepsáním smlouvy 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

Ing. Luboš Ježil 

místostarosta 

 

 


